2020 年 10 月 30 日
各 位

オリックス・レンテック株式会社

ロボットレンタルサービス「RoboRen」

ファナック製 新型協働ロボット「CRX シリーズ」の取り扱いを開始

～「6 カ月お試しレンタルパック」 で、月額 197,000 円から～

オリックス・レンテック株式会社（本社：東京都品川区、社長：細川 展久）は、このた

び、ファナック製の新型協働ロボット「CRX（シーアールエックス）シリーズ）」の法人向

けレンタルサービスを開始しますのでお知らせします。当社の次世代ロボットレンタルサ

ービス「RoboRen」で取り扱います。

「CRX シリーズ」は、安全柵で囲わずに人と並んだ作業が

可能な協働型ロボットです。人に触れるとセンサーが感知し

て停止する安全機能を搭載し、またタブレット端末で直感的

に動作設定ができるため、ロボット操作の未経験者でも簡単

に取り扱うことができます。クレーン無しでも設置が可能

で、ロボットアームを手で動かすだけで動作を記憶できるダ

イレクトティーチングにも対応するなど、使いやすさを追求

したモデルです。
「RoboRen」の「6 カ月お試しレンタルパック」 にて、月額

197,000 円～（税別）のレンタル料金でご提供します。今回の機種追加により、「RoboRen」
の取り扱いロボットのラインアップは 18 メーカー、44 機種となります。

ヒト協働ロボットの世界市場は、2019 年の 590 億円から 2025 年には 2,653 億円と約 4.5

倍に拡大すると予測※されています。自動車や電子部品関連をはじめとする製造業の人手不

足を背景に市場の拡大が続き、今後、検査や搬送、ピッキングなどの軽作業もロボットへの

置き換えが進むと考えられています。

オリックス・レンテックは、今後もロボットの利活用を促進し、さまざまな産業分野の自

動化を実現することで、国内の労働力不足の解消や生産性向上などの課題解決に貢献して

まいります。

※ 出典：「2020 ワールドワイドロボット関連市場の現状と将来展望 No.1 FA ロボット市場編」（富士経済）

以 上

協働ロボット「CRX シリーズ」

＜本サービスに関するお問い合わせ先＞

オリックス・レンテック株式会社 ロボット事業推進チーム TEL：03-3473-6205
＜報道関係者からのお問い合わせ先＞

オリックス株式会社 グループ広報・渉外部 前田 TEL：03-3435-3167

CRX-10iA CRX-10iA/L

■サービス概要

型式 CRX-10iA CRX-10iA/L

画像

制御軸数 6

可搬質量 10 kg

動作範囲 1249 mm 1418 mm

位置繰り返し精度 ±0.04 mm

機構部質量 40 kg

電源種別 100V

電源容量 1.5kVA

設置形式 床置き、天吊、傾斜角

対応制御装置 R-30iB Mini Plus

主な用途 ハンドリング、組み立て、アーク溶接

月額レンタル料金（税別） 197,000 円 198,000 円

6 カ月お試しレンタルパッ
ク料金（税別）

1,182,000 円
(197,000 円×6)

1,188,000 円
（198､000 円×6）

※2020 年 10 月 30 日時点の料金です。

※別途、設置費用、システム構築費用、運送費用が必要となります。